
 

 

UCHWAŁA NR XI/67/25 

RADY GMINY SOKOLNIKI 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia  „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Sokolniki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 4 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i poz. 1717), 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieruszowie, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/122/20 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sokolniki” (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2021 r. poz.1653) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 2. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania od właścicieli 

nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) przeterminowanych leków; 

10) chemikaliów; 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

12) zużytych baterii i akumulatorów; 

13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 6412



14) zużytych opon; 

15) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

16) odpadów tekstyliów i odzieży. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 1 - 6 oraz 

odpady niesegregowane (zmieszane) podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

3. Właściciel nieruchomości zamieszkałej, który uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz Gminy może przekazać samodzielnie selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w ust. 1 do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzonego dla gminy Sokolniki w miejscowości 

Maręże, zwanym dalej PSZOK. 

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów uznaje się za spełniony w przypadku, gdy selektywnie 

zbierane i oddawane do zagospodarowania poszczególne frakcje odpadów komunalnych, o których mowa 

w ust. 1 nie zawierają jakichkolwiek domieszek innych frakcji odpadów z zastrzeżeniem zapisów ust. 5 

5. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4 mogą być zbierane i odbierane łącznie.”; 

2) w § 6 ust. 2 pkt 2 lit. d wyrazy „odpady ulegające biodegradacji” zastępuje się wyrazami „bioodpady”; 

3) w § 9 ust. 1 pkt 1 lit. b wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami „odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe”; 

4) w § 9 ust. 1 pkt 2 lit. b wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami „odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe”; 

5) w § 9 ust. 1 pkt 3 lit. b wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami „odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe”; 

6) w § 9 ust. 1 pkt 4 lit. b wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami „odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe”; 

7) § 10 otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 10. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić pracownikom firmy odbierającej odpady 

dostęp do pojemników, worków oraz kontenerów do zbierania odpadów komunalnych w sposób 

umożliwiający ich opróżnianie bez narażenia na szkodę ludzi, budynków, bądź pojazdów. Pojemniki, worki 

oraz kontenery należy wystawić w widocznym miejscu, przed nieruchomością przy drodze publicznej, 

w taki sposób, aby nie utrudniały komunikacji na drodze lub chodniku.”; 

8) §11 otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 11. 1. Częstotliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego winna odpowiadać ilości wytwarzanych 

na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość jego 

użytkowania oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik z tym, że: 

1) częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości zamieszkiwanych lub nieruchomości 

niezamieszkałych, a użytkowanych całorocznie powinna się odbywać nie rzadziej niż raz na pół roku – 

w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje lub użytkuje do 4 osób; 

2) częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości zamieszkiwanych lub nieruchomości 

niezamieszkałych, a użytkowanych całorocznie powinna się odbywać nie rzadziej niż raz na kwartał – 

w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje lub użytkuje powyżej 4 osób; 

3) częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości wykorzystywanych sezonowo lub 

okazjonalnie, powinna się odbywać niezwłocznie po planowanym zakończeniu użytkowania w sezonie, 

nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

2. Właściciel nieruchomości zamieszkiwanej, użytkowanej całorocznie lub sezonowo zobowiązany jest 

do opróżniania osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, 

nie dopuszczając do przepełnienia się osadnika, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości, w szczególności z częstotliwością wywozu osadu zgodną z instrukcją urządzenia, jednak 

nie rzadziej niż raz w roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6412



3. Pojemność zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących lub użytkujących nieruchomości i ilości 

wytwarzanych nieczystości ciekłych uwzględniając minimalną częstotliwość wywozu wskazaną w ust. 1 i 2. 

4. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości, osoby trzecie lub podmioty do tego 

nieuprawnione. 

5. Na terenach, gdzie korzystanie z nieruchomości odbywa się czasowo (np. prowadzenie prac 

budowlanych, charakter prowadzonej działalności gospodarczej, impreza plenerowa, użytkowanie 

sezonowe) dopuszcza się ustawienie toalet przenośnych (szczelnych kabin sanitarnych typu toi-toi) celem 

gromadzenia nieczystości ciekłych. 

6. Opróżnianie toalet przenośnych (szczelnych kabin sanitarnych typu toi-toi), odbywa się w sposób 

systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia zbiornika na nieczystości ciekłe oraz gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, z częstotliwością uzależnioną od ilości wytworzonych 

nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zapewnić pracownikom przedsiębiorstwa wywożącego 

nieczystości ciekłe swobodny dojazd i dojście do zbiorników służących gromadzeniu nieczystości ciekłych, 

instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków lub toalet przenośnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokolniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sokolniki 

 

 

Rafał Prukop 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6412


		2025-06-12T11:10:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




